cepturus. Dat. Avinione, idibus martii'. »

' Cf. Gui de la Tour, seigneur de Montauban, était cer-

tainement mort avant le 4 mars 1319 (Voyez n" 786, note). La

lettre que nous publions et qui lui est adressée est donc

antérieure à cette date.

501 Avignon, 19 mars [1317-1318].

Philippo, régi Franciii?, de nonnullis in legendis lil-

teris qua» a Romana et principum curiis sibi diriguntiir,

observandis et de viro aliquo provido et discrète, suif

conscio voluntatis eligendo scribit, magistrumque

RadulphumdePerellis ei commendat. (Reg. 100, fol. 33,

c. 133; — Reg. 110, p. i, fol. 16, c. .'id.)

i( Caiissinio in Christo fiiio Phi/i/ijjo, régi Franrie

et Navarre illiislri. Urget nos illa specialis affectio

quam ad tui gerimus conservationem honoris et

comodi, aliqua tibi scribere que tue magnitudini cre-

dimus expedire. Et quidem, fili carissime, fréquenter

a Romana, fréquenter a principum et magnatum curiis

et etiam aliunde, varie tibi littere juxta magnifici tui

status exigentiam diriguntur, in quarum alitiuibus

nonnulla continentur interdum que communicari plu-

ribus possunt absque periculo, quedam que paucis

utique fidelibus, prudentibus et maturis et de quibus

fiducia plenior habeatur expedit detegi, et quedam que

tutius est sub silentio retineri. Cum itaque gratiam

tibi Dominus dederit ut légères litteras ac intelligere

noveris, ad evitandum multa pericula que posset

celandorum communicatio parère, celsitudini tue

consulimus bona fide ut quotiens uostras vel quorum-

libet aliorum, magnatum precipue, receperis litteras,

eas legendas incaute non tradas alicui, sed seorsum

à
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pprlegas per te ijisiim, comiiiunicaturus tantum ea de

quibus et hiis qiiibus expediens tibi fore videbitur,

cetera silentio coiiiinissiinis. Et necelandain alterius

notitiam forte deveniant, litteras ipsas post oportu-

nani inspectionem eariim aiit caute reponere, aut

lacerare jienitiis, aut in cibiiiu igni tradere, prout res

exegerit non oniniitlas. Ceteruni, fîli, tibi reputanuis

et tuis negotiis utile ut virum aliqueni providum et

discretum, tue consciuni voluntatis et linguara in

secretorum revelatione lubricani non habenteni, tibi

fîdelem et nobis acceptuni eligere studeas, qui nostro

sepius assistens latori, circa ecclesiai-um provisiones et

alia que ininiinebunt agenda, in quibus quantum cum

Deo potcrimus rcgium promovero intendinius como-

dum et honoreni, de tua nos intentione valeat infor-

inare. Super hiis autem et nonnullis aliis régie cel-

situdini plenius explicandis, dilecto tîlio uiagistro

Radulplio de Perellis, clerico et secretario tuo nobisque

devoto, cujus prudentiam, fidelitatem ac diligentiani in

omnibus te et régna tua contingentibus ab experto

novimus multipliciter commendandam ad plénum ape-

ruimus nostre voluntatis inlontum, cui in hiis que

referet fideni indubiam adhiberi illa quam nos et tu

de ipso gerimus exigit fiducia specialis. Dat. Avinione,

xiiii kal. aprilis'. »

' Cf. Celte lettre, comme celle que nous avons précédem-

ment publiée (n'>4.')i), est antérieure à d'autres lettres du

25 mars, du 6 avril et du 2 septembre 1318 (n"» jl7-522, 520-

n20, 553-555, 697), et à la disgrâce de Raoul de Pereaus, en

janvier 1319 (Voyez n" 72, note 1). Elle peut être de 1317,

mais nous n'osons l'aftirnier.

502 Avignon, 20 mars J1317-1318].

Carolo, coniiti Valesii, quod dispensationem pro ma-

trimonio inter liliam suam et Robertum de Atrebato

contrahendo petitam, concedere non intendit quamdiu lis

inter dictum Robertum et comitissam Atrebatensem erit.

(Reg. 109, fol. H9v°, c. 493; — Reg.110, p. i,fol. 1-2 \°,

c. 253.)

« Eidem. Pridem, flli, tibi si recolis, explicite

diximus quod cum dilectus filius nobilis vir Robertus

de Attrebato, miles, probabiliter timeretur sub tui

favoris auxilio ad invasionem et occupationem comi-

tatus Attrebatensis audatius prosiliro, nos non inten-

debamus petitam dispensationem super matrimonio

iuter ipsum et dilectam in Christo filram nobilem

mulierem... filiam tuam, contrahendo concedere, sed

personis committeremus aliquibus, ut, aprefatoRoberto

quod ad predicta de facto nullo modo procederet pro-

ndssione recepta solenni, auctoritate nostra super ipso

matrimonio dispeusarent. Porro quia Robertus ipse

postmodum prout est evidentia rei notorium, comita-

tum eundem violenter invasit, licet non habuerit ejus

conatus effectum, scire te volumus quod ne jam

dicto Roberto videamur circa iteratam invasionem

comitatus predicti, tuum favoreni adicere, sicque sibi

dare materiam delinquendi, dispensationem concedere

memoratam, aut commissionem super illa nullatenus

intendinuis facere quamdiu lis inter dilectam in

Christo flliam nobilem nudicrem comitissam Attre-

batensem et ipsum Robertum mota duraverit, etiam

si Robertus idem paratus esset juramento firmare

proprio se armata manu comitatum non invadere

memoratum. Dat. Avinione, xiii kal. aprilis'. »

* Cf. La dispense demandée fut accordée le 8 août 1318

(n° 674) ; cette lettre est donc, au plus tard, de 1318; sur le

même sujet, voyez n"* 46, 385).

503 20 mars [1318].

Eidem, comiti, quod suum et Philippi, régis Francité,

adventum ad curiani, si commode venire possent, gra-

tum habebit, praesertim cum Robertus, rex Sicilia% bre-

viter sit venturus. (Reg. 109, loi. 119, c. 492 ;
— Reg.

110, p. I, fol. 72, c. 252.)

« Dilecto filin nobili viro Carolo, clare memopie

régis Fraude filio, comiti Valesii. Tuas, flli, de cre-

deutia litteras per dilectum filiuni magistrum Johan-

nem de Cerchemont, decanum Pictavensem, cancel-

larium tuum, exhibitorem presentium, nobis diebus

proximis presentatas, affectione consueta recepimus

et que idem cancellarius pro parte tua facunde mul-

tum nobis exposuit et fecunde, pleno coUegimus

intellectu. Ad que nosse te volumus quod etsi trac-

tatus et deliberationes varias habuerimus super illis,

materia convenions se nobis ad ea non obtulil ut

vellenms, sed quia interdum agenda magis expedit

domesticis tractari colloquiis quam litterarum et nun-
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tiorum missioni comiiiitti, optaremus iiidubie carissimi

in Christo filii nostri Pliilippi, régis Francie et Navarre

illustris, nepotis tui, et tua friii grata prcseiitia, siip--

ponentcs conjectura probabili qnod, utroque présente,

plura possent in predictis et aliis nednm in regium el

tuum comodum et lionorem, sed et in compendiuni

nniversi cedentia saluhriter et haltiliter ordinari;

presertim cum carissimus in Christo fllius noster

Robertus, rex Sicilie, frater tnus, sit ad nos, ut spe-

ramus, in brevi venturus, qui nobis significare curavit

quod régi predicto et tibi desiderat super aliquibus

colloqui que in utilitatem honorabilem nostram com-

muniter cedere, et ad Dei laudem et gloriam, exalta-

tionem catholice fidei ac Teri'e Sancte subsidiuni

poterunt ut asserit redundare. Gratum igitur valde

nobis acredet et placidum tibique, dante Domino, esse

poterit fructuosum, si pace Flandrie prout desideramus

et confidimus in Domino procedente, circa instans

festum Ascensionis dominice vel Pentecostes aut ubi,

quod a))sit, guerra in illis partibus forsitan fremeret,

circa primo futurum festum beati Michaelis quando

tempus congrediendi non aderit, te nostro conspectui

presentare curabis. Nos enim régi prefato, nepoti tuo,

per alias nostras litteras super hoc scribimus', et ut

eo tune suam velit exhibere presentiam efficaciter

suademus. Ut autem ilkid quod tibi propter diutinam

elongationem tuam a regii lateris comitiva runior

vulgaris ascribit ccsset, emulorum eloquium, ut Deo

et nobis qui super hoc apud te oportuna iniportunitate

fréquenter institimus placeas, ut denique nos et regem

ipsnm ad ea que in predictis et aliis tibi adjacentia

fuerint facienda et promovenda libenter inducas, noli,

quesumus, te intérim régi profato sul)trahcre, noli

comitivam ipsius ut hactenus elongare, quin immo

assistere jugiter procures eidem ac cjus et regni

negotia que procui dubio de proximo le contingunt,

viriliter, efficaciter et fidelitcr studeas promovere.

Denique noveris qnod cardinalibus missis in Angliam

scribimus- super eo quod de pace inter carissimum

filium nostrum Eduardum, regem Anglie illustrem, ac

dilectos filios Robertum de Brus, regnum Scotie guber-

nantem, ac comiteni Lancastrie reformanda fuit a

nobis pro parte tua per cancellarium pelitum eundeni.

Datuni xnr' kal. aprilis''. »

' N» 510.

2 N° 504. Gaucelme, cardinal du titre des saints Marcellin

et Pierre, et Luc, du titre de sainte Marie in Via lata. Envoyés

en Angleterre en 1317, ils rentrèrent à Avignon le 5 no-

vembre 1318 (Voyez n" 424, note 0).

3 Dans le registre llù, il y a seulement: m kal. aprilitt,

qu'il faut évidemment corriger [x]ui kal. aprilis (Voyez

n° 173, note 2).

•'' On a vu plus haut (n° 4801 que, le 18 janvier 1318,

Jean XXII jugeait inutile, tant que l'arrivée de Robert à la

cour pontificale était incertaine, d'y faire venir Philippe V et

Charles de Valois. Le 25 mars 1318, nous savons, au contraire,

qu'il leur avait écrit à ce sujet (Voyez le document publié à

la suite du n° 480, en note). II désigne clairement alors la

lettre que nous publions ici, de même que celle qui fut

adressée au roi de France et que l'on trouvera plus loin

(n» 510); elles sont donc l'une et l'autre de 1318.

504 20 mars [I3U

Gaucelmum et Lucam cardinales, nuntios apostoli-

cos, hortatur ut pro reconciliatione inter Eduardum,

Anglite regem, et Thomam, comitem Lancastria-, procu-

randa, eosdem regem et comitem ad Carolum, ccmiitem

Valcsii, ut communem arbitrum eligendum inducant.

(Reg. ho, p. 1, fol. 91, c. ;î24.)

« Diiecto filio (iaiiccbuo, litnli .sancloritm Mar-

cel/ini cl Pelri prcshytcrn cl Luce, sancte Marie in

Via lata diacoiio ca/dina/i/iiis, apostolice Sedis nun-

Hia. Desiderantes admodum inter carissimum in

Christo filinm nostrum Eduardum, regem Anglie illus-

trem, et dilectum filinm Robertum de Brus, regnum

Scotie nunc regentem, solidam reformare conconliani,

circumspectionem vestram attente solicitasse nienii-

nimus ut, quia reconsiliatio dicti régis et dilecti filii

no!)ilis viri Thome, comitis Lencastrie, circa id pote-

rat titilis mnltum existere, ad reconsiliandum eosdem

cnraretis efficaciter laborare, et ubi, quod absil, adeo

pacis hostis insidie prevalerent quod in predirlis non

proficerct labor vester, subjunxinius ni studorctis

indncere regem et comitem antedictos quod nunfi(«

super hoc ad nostram presenliam mitterent et tam

regem ipsnm quam regentem predictum quod ad mis

venirentporsonaliter, si oportuna comoditas paterdur,

vel saltem nuntios j'donens super pacificationis negotio

destinarent. Porro quia, quod Deus a(d)Yertat, contin-

gere forte posset (piod et hoc partibus nequirotis

persuadcre predictis, alla via salis utdis viilerdur ut
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00 casu apud dissidentes eosdem monitis salutaribus

instaretis vit eligereiit communes amicos quorum

industria discordia sopirelur inter eosdem exorta.

Iiiter ceteros autem ad opus tam proficuum eligendos

valde crederemus ydoneum dileclum filium nobilem

virum Carolum, clare memorie régis Francio filium,

Valesii comitem, dummodo tam pium vellet et posset

subire laborem, de quo quelibct pars posset serure

confidere, cumearum cuilibet feratur sanguine junctus

esse. Ubi ergo istam sequi viam habeliitis placet nobis

et Yolumus ut ex vobis partes ipsas ad eligendum

super hoc ipsum comitem ut communem amicum

modis et viis expedientibus at^iue congruentibus indu-

catis. Dat. xin kal. apriLis'. »

' Cf. Cette lettre, mentionnée dans celle qui fut écrite à

Charles de Valois le 20 mars 1318 (nTj03), estde la même date.

Nous savons, d'ailleurs, que l'ambassade de ces cardinaux

était terminée le 25 août 1318 (Voyez n" 424, note 6).

505 [14 janvier — 21 mars 1318.]

Philippe, régi Francia-, respondet quod concessio

hiennalis décima; ad regiorum nunliorum supplicatio-

nom facta sufficere debeat, cum ecclesiis regni notabi-

liter jam prœgravatis onus grandius adjici non possit.

IUec. 110, p. II, fol. 03, C.300 et 945.)

« Carisaimo iii Christo fiiio Philippo, régi Fran-

cis ci Navarre illustri. Celsitudinis régie nuntii' quos

libenter vidimus et afFectuose recepimus, contempla-

tione precipue destinantis, negotium ultramarini pas-

sagii t'acunde midtum et fecunde in nostra et fratrum

nostrarum proposuere presentia ;
quibus finaliter circa

illud petitum etiam pro illo subsidium, prehuimus illud

quod ipsius negotii prospère et votivo exitui A'idimus

expedire responsum, sicut in tuam jam credinnis per

ipsorum litteras nuiitiorum notitiam perveiiisso. vSane

dilectus filius nobilis vir Henricus, dominus Soliaci,

l)uticularius Francie, nnus ex nuntiis antedictis, vir

utiquo quem aperte percepiinus tuorum honoris et

comodi fervidum zelatorem, et quem tibi carum débet

efficere quod in agendorum utili prosecutione tuorum

cxuberanti diligentia, fidelitate solerti ac industria

circumspecta non absque laborioso conamine eum

palpavimus ab experto vigei'e,tuum et regni tui statum

sarcina debitorum pressumesse prcgrandium, propter

onera gravia que, tam clare memorie regum Francie

genitoris et gerniani tuorum, variis ex causis, quam

tuo etiam tempore, propter nonnulla periculosa dissi-

dia contigerunt, seorsum in caméra prudenter multum

nobis explicuit, et ut tibi et dicto regno super hoc

compati ac de subventione congrua providere velle-

mus humiliter supplicavit. Nos autem, etsi ad regni

prosperitatem afficeremur nativi soli memoria et ad

personam regiam summis favoribus conforendam dignis

considerationibis paratum animum gereremus, quia

tamen talia non consuevimus sine fratribus expedire,

supplicationem hujusmodi, de bulicularii prodicti con-

sensu, ordinavimus in privato consistorio debere pro-

poni. Ea ergo proposita per nuntios antedictos in

nostra et fratrum presentia predictorum,nos uua cum

fratribus ipsis, quos ad id procul dubio libérales inve-

nimus atque promptes, consilio deliberato, consensi-

mus subventionem tibi de bonis Ecclesie fieri que sic

tue necessitati succurreret, quod subvenientesintoUera-

biliter non gravaret. Propter quod nt subveniendi

modns, do aliquorum saltem ex illis qui tangebantur,

exinde inveniretur asscnsu, veneraliiles fratres nos-

tros Bituricensem ac Tholosanam archiepiscopos et

omnes aUos et singulos prelatos regni Francie, tnnc

présentes in curia, ad nostram et fratrum ipsorum

fecimus evocari presentiam et, exposito eis circa sub-

ventionem tibi faciendam intentionis et voluntatis

nostre proposito, ibidem subjunximus ut super subve-

niendi modo invicem deliberare deberent. Ipsi vero

secodentos in partem ex se ipsis (juatuor elegerunt

deliberationi hujusmodi vice omnium vacaturos. Qui

e(|uidem quatuor in hoc deUberationis exitu resede-

runt quod due tibi concederentur décime in predicto-

rum relevamen onorum converfeude. Et quam vis

idem buticularius pro concessione plurium decimarum

apud nos oportune, ne dicamus importune, requisitionis

instantia solerter multum institerit, nobis tamen et

fratribus nostris, débita compassione pensantilnis quod

ecclesie dicti regni ex impositione decimarum facta

in consiHo Viennensi, ex quibus adhuc duo anni ad

colligendum restare noscuntiu", nec non ex impositione

quatuor decimarum ultra dictos duos annos in Terre

Sancte subsidium noviter per nos facta, et insuper ex
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concessione fructuum primi anni quam tibi ad qua-

drienniuni circanostre proinoiionis exordiumfecimus-,

erantet suiit iiotaliiliier pre^n-avate, qiiodque expedien-

tiiis ccnsel)atiir iiiiiius ab ipsis ecclesiis adeo gravatis

eiiiiingi quam cuni carum murmure ulteriorom adjungi

afilictioiiem afflictis, quod eliam quanto minora nunc

gravamina ccdem ecclesic subient, tanto libciitius alias,

si necesse fuerit, oncra hujusmodi subventioiuim

admiltont, visum fuit importabile prorsus et indecens

eis in presenti onusadicere graudius, tibique posse ac

dcbere sufficere si de illarum promptuario, per exolu-

tionem dicte décime biennalis tue in(b!geniic consula-

tur 3, presertim cum RomanaEcclesia, mater tua, te ac

chi'istianissimum regnum tuuni ea benivolentia pro-

sequatur, quod pia seniper ad te et illud gestans vis-

cera tibi in necessitatilius déesse non poterit, quin

immo in casibus, prout cum Deo liinierit, manum

liberaliter aperiet, et in te tamquam filium predilectum

ubera materne dilectionis effundet. Ceterura ut ex

décima primi anni eo ntilius incumbentibus tibi pros-

pici possit oneribus quo celerins fuerit persolnta, eam

integraliter pro anuo iiresenti ordinavinius tilii solvi.

Ut autem ecclesie aimi secundi decimam eo halnlius

cum alterius concursu décime solvere valeant quo in

plures et longiores termines fuerit partitasolutio, illam

tibi duobus annis per duos in quoliljet termiaos volu-

mus exhiberi. Porro, tîlicarissime, quia predictam deci-

mam biennalem sic in tuum converti commodum

cupimus, ut eam ut assolet in usus inutiles seu

extraordinarins n(jn (-(«ilingat expendi, excellentiam

• tuam solicitamus attente presenlibus ut ex décima

ipsa débita saltem graviora solvi mandes et facias, et

tuaruni cotidianarum necessitatum instantie ad lau-

dem Dei tuamque ac regni predicti utilitatem, serva-

tis modestie finil)us, landal)iliter provideri disponas. Et

ut tam nostro circa i<[ desiderio satisfîat, quam libi

adversus illos qui tuam forte liberalitatcm non cessa-

bunt importunis instantiis fatigare, ut a te aliquid emun-

gant de décima memorafa, in suffragium excusationis

accédât, expedieus credcrenms ut aliquam nobis curares

fidam tibi nominare personam cum qua ordinare pos-

semus de hujusmodi décima in tuunicompendium evi-

dens convertenda. Hanc itaque gratiam pro relevanda

lui status onerosa conditione per nos et Ecclesiam lani

liberaliter tibi factam gratanter aguoscens, ecclesiis

regni tui ea vicissitudine respondere procures, ut eas

in suis juribns et libertatibus tuearis, eas opprimenti-

bus te murum deffeusionis obvias, et adversus inq)u-

gnaro nitentes easdem tue potentie brachio pins pro-

pugnator assistas, ut per id gratus ovenias vero

Ecclesie capiti,Cbristo videlicet, et apostolicam Sedem

ad exhibenda tibi, si casus exegei'it, uberiorainqiendia

propitie (•(.illalionis inducas''. »

* Au sujet de cette ambassade, voyez n" 330, note 2.

2 14 septembre 1316 (n»'* 27-30).

3 Cette concession est du 14 janvier 1318 (n° 471).

'' Cf. Cette lettre, postérieure à la date précédente, est

peut-être, mais au plus tard, comme celles qu'on trouvera

ci-après (n"» 512-514) du 21 mars 1318, date d'une nouvelle

concession faite à Pliilippi' V (n" 515).

50(; 21 mars TlUt^

Bernardum, comilem Armaniaci, ad paceni inter se et

comilissam Armaniaci, genitricem suani, ex una parte,

ac Margarilam, comitissam Fuxensem ex altéra, per

viani amicabilis tractatus relbrmandam hortatur.

(Reg. 109, fol. HO v°, c. 459; — Reg. 110, p. i, fol. 83,

c. 302' ;
- p. ir, fol. G7, c. 312 et 9.'i7; — L. Glkraiid,

Doc. pont., I, p. 8, n° o.)

« Dileclo filio nohili vira Beniardo, comiti

Armaniaci. Cum illius cujus in pace factus est locus

vices geramus in terris, bonum pacis in universos

sancte matris Ecclesie fîlios velut llumen declinare

desideranter appetimus, set illos immuues esse a dis-

cordiarnm periculis et litigiorum anfractibus inten-

sius affectamus qui, sicut junguntur adinvicem neces-

situdine sanguinis, sic et uniri debent in unitate solide

caritatis. Cum itaque ad nostrnm auditum non sine

mentis lurliatione pervenerit quod liumani generis

inimicus, pacis hostis, amator litium et zizanie semi-

nator inter dilectam in Christo tiliam noljilem mulie-

rem comitissam Armaniaci, genitricem tuam et te,

ex una parte, et dilectam in Christo filiam nobileni

muliereni Margaritam, comitissam Fuxensem, sororem

dicte tue genitricis et amitamtuam, ex altéra, super

quil>usdam rébus materiam dissensionis ingessit que,

si poteutia non vils deducta pacificis radiées altius
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ageret, plurimoniiu cordihus in iitriiisque partibus liir-

batione turbatis miituis caiisam poriculis dare posscl,

nos ad vitanda liinc inde dispendia et comoda perqui-

renda paternis hanelantes affectibus, et proinde

cupientesper trartaliis amabiles iiitervos questionem

hiijusmodi diriini, ciiin mdeceiis sit et plénum maguo

discrimine tam sublimes tantaque conjunctas propinqui-

tate personas, occasione presertim utilitatis alicujus

temporalis, animorum rontrarietate disjungi, nobilita-

tem tuam rogamus, monemus et hortamur attente, sano

tibi consilio suadentes, acin reniissionem percaminum

injungentes quatinus, premissis et aliis circa id atten-

dendis prndenter attcntis eoque speciaiiter in consis-

torium sedule meditationis adducto, quod omnia in

pace concrescunt et maxima in discordia dilabuntur,

animum tuum ad concordandum cum predicta comitissa

Fuxensi super hiis de quibus controversia vertitur

libenter habilites, et ad id efficaciter prefatam tuam

genitricem inducas ; et quia in pacis actoro contidi-

nuis quod habilius et facilius potcrit iu nostra preseu-

tia hujusmodi tractari concoi'dia et firmari, gratum

nobis multum accedet et placidum si tu et ipsa geni-

trix, oui exinde similiter scriliimus', aliquos A'iros

ydoneos, pacis et concordie zelatores, A'estreconscios

voluntatis, ar plena potestate suffultos, cum omnibus

litteris instrumentis, munimentis, rationibus et cau-

telis, que ad ipsam controversiam facient, ad nostram

presentiam sine more dispendio destinare curetis. Nos

enim, licet variis et arduis negotiis occupemur, parati

tamen erimus circa pacificationem vestram votive

labores nostros impendere ac solerter operam adhi-

bere, sperantes in rcge pacifico(iuod controversia ipsa

adutriusque partis comodum,dummodo se rationi subi-

ciat, pacis et concordie remediosopietur. Sicitaque, fili,

te nostris in hac parte persuasionibus flexibilem prebeas

(piod evidentia facti te doceat zolari jiacem et jurgia

exccrari, et exinde tranquillitas optata proveniens

tibi cedat ad gaudium; nostrisque in hac parte deside-

riis quibus non que nostra sunt querimus. set ad dissi-

dentium ' intendimus comodum satisfiat, nec te lateat

quod nos super hiis prefate comitisse Fuxensi iu

forma consimili scribimus, quani nostris circa hoc

monitis obedire pro ccrto speramus. Dat. Avinione, xii

kal. aprilis-. »

'. Cet acte n'est pas cil.é dans l'indox du registre; on trouve